茶集團於二零零九年十二月七日至二零零九年十二月三十一日止期間之經審核合併全
面收入報表（摘錄自通函附錄二所載大亨果茶集團之會計師報告）編製，及猶如收購事
項已於二零零九年一月一日完成。有關(i)直接由相關交易產生而與未來事項或決定無
關；(ii)預期對經擴大集團有持續影響；及(iii)有事實支持之備考調整說明，已於隨附
之附註內概述。

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表乃根據　貴集團截至二零零九年十二
月三十一日止年度之經審核綜合現金流量表（摘錄自　貴公司之年報）以及大亨果茶集
團於二零零九年十二月七日至二零零九年十二月三十一日止期間之經審核合併現金流
量表（摘錄自通函附錄二所載大亨果茶集團之會計師報告）編製，及猶如收購事項已於
二零零九年一月一日完成。有關(i)直接由相關交易產生而與未來事項或決定無關；(ii)

預期對經擴大集團有持續影響；及(iii)有事實支持之備考調整說明，已於隨附之附註內
概述。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況報表乃根據　貴集團於二零零九年十二
月三十一日之經審核綜合財務狀況報表（摘錄自　貴公司截至二零零九年十二月三十
一日止年度之年報）以及大亨果茶集團於二零一零年五月三十一日之經審核合併財務
狀況報表（摘錄自通函附錄二所載大亨果茶集團之會計師報告）編製，及猶如收購事項
已於二零零九年十二月三十一日完成。有關(i)直接由相關交易產生而與未來事項或決
定無關；(ii)預期對經擴大集團有持續影響；及(iii)有事實支持之備考調整說明，已於
隨附之附註內概述。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 61 –

未經審核備考財務資料之編製乃為提供收購事項完成後經擴大集團之資料，僅供
說明用途，乃根據上市規則第4章第29段為投資者提供進一步資料以說明收購事項完成
後對　貴集團之影響，並不意圖代表收購事項完成後經擴大集團之業績、現金流量或
財務狀況。

未經審核備考財務資料須與　貴集團之財務資料及本通函附錄二所載大亨果茶集
團之會計師報告，以及本通函其他章節所載其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 62 –

(i) 未經審核備考綜合全面收入報表

貴集團
截至

二零零九年
十二月

三十一日
止年度之
經審核

綜合全面
收入報表

大亨
果茶集團

於二
零零九年
十二月
七日至

二零零九年
十二月

三十一日
止期間之
經審核

合併全面
收入報表 小計 備考調整

經擴大集團
截至

二零零九年
十二月

三十一日
止年度之
未經審核
綜合全面

收入報表，
假設收購
事項已於

二零零九年
一月一日

完成
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核

（附註a） （附註b） （附註c） （附註d） （附註e）

收入 325,060 – 325,060 325,060
銷售成本 (290,772) – (290,772) (290,772)

毛利 34,288 – 34,288 34,288
其他收入 6,803 – 6,803 6,803
銷售及分銷成本 (11,312) – (11,312) (11,312)
行政開支 (42,611) (14) (42,625) (4,000) (46,625)
其他經營開支 (480) – (480) (480)
財務成本 (3,084) – (3,084) (4,335) (7,419)

除稅前虧損 (16,396) (14) (16,410) (24,745)
所得稅開支 (1,381) – (1,381) (1,381)

年內╱期內虧損 (17,777) (14) (17,791) (26,126)

其他全面收入
物業重估盈餘 596 – 596 596
所得稅影響 (320) – (320) (320)
換算海外業務時產生之
　匯兌差額 287 – 287 287

年內╱期內其他
　全面收入，經扣除稅項 563 – 563 563

年內╱期內其他
　全面收入總額 (17,214) (14) (17,228) (25,563)

以下各項應佔
　全面收入總額：
　貴公司擁有人 (17,214) (14) (17,228) 2 (4,000) (4,335) (25,561)
　非控股權益 – – – (2) (2)

(17,214) (14) (17,228) (25,563)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 63 –

(ii) 未經審核備考綜合財務狀況報表

貴集團於
二零零九年

十二月
三十一日之

經審核
綜合財務
狀況報表

大亨果茶
集團於

二零一零年
五月

三十一日之
經審核
合財務

狀況報表 小計 備考調整

經擴大集團
於二零零九年

十二月
三十一日之
未經審核
綜合財務

狀況報表，
假設收購
事項已於

二零零九年
十二月

三十一日完成
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核

（附註a） （附註b） （附註c） （附註d） （附註e）
非流動資產
物業、廠房及設備 158,037 57,125 215,162 215,162
物業、廠房及設備之按金 1,646 – 1,646 1,646
預付土地補價 9,541 – 9,541 9,541
佔聯營公司之權益 – – – –
其他無形資產 450 – 450 174,572 175,022
商譽 – – – 231,704 231,704
應收貸款 215 – 215 215

非流動資產總額 169,889 57,125 227,014 633,290

流動資產
存貨 36,761 – 36,761 36,761
持作出售物業 4,400 – 4,400 4,400
預付土地補價 266 – 266 266
應收貿易款項 31,969 – 31,969 31,969
預付款項、按金及
　其他應收款項 5,773 – 5,773 5,773
應收貸款 180 – 180 180
現金及現金等值項目 62,207 8,021 70,228 (62,207) 8,021

流動資產總額 141,556 8,021 149,577 87,370

流動負債
應付貿易款項 33,801 – 33,801 33,801
其他應付款項及應計費用 36,137 35,346 71,483 4,000 75,483
附息銀行貸款 45,387 – 45,387 45,387
其他借貸 – – – 14,293 14,293
應付稅項 1,775 – 1,775 1,775

流動負債總額 117,100 35,346 152,446 170,739

流動資產╱（負債）淨值 24,456 (27,325) (2,869) (83,369)

資產總值減流動負債 194,345 29,800 224,145 549,921

非流動負債
應付關連方款項 – (22,850) (22,850) (22,850)
本票 – – – (81,097) (81,097)
遞延稅項負債 (1,702) – (1,702) (1,702)

非流動負債總額 (1,702) (22,850) (24,552) (105,649)

資產淨值 192,643 6,950 199,593 444,272

資本及儲備
貴公司股權持有人
　應佔權益╱（虧損）總額 192,643 6,950 199,593 (6,950) (4,000) 188,643

174,572 (174,572) –
103,500 103,500
120,000 120,000

非控股權益 – – – 32,129 32,129

權益總額 192,643 6,950 199,593 444,272

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 64 –

(iii) 未經審核備考綜合現金流量表

貴集團截至
二零零九年

十二月
三十一日
止年度之
經審核

綜合現金
流量表

大亨果茶
集團於

二零零九年
十二月七日

至
二零零九年

十二月
三十一日
止期間之
經審核

合併現金
流量表 小計 備考調整

經擴大集團
截至

二零零九年
十二月

三十一日
止年度之
未經審核
綜合現金
流量表，
假設收購
事項已於

二零零九年
一月一日

完成
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核

（附註a） （附註b） （附註c） （附註d） （附註e）

經營業務之現金流量
除稅前虧損 (16,396) (14) (16,410) (4,000) (4,335) (24,745)
作下列調整：
財務成本 3,084 – 3,084 3,084
利息收入 (47) – (47) (47)
聯營公司虧損份額 – – – –
折舊 10,019 – 10,019 10,019
確認預付土地補價 271 – 271 271
出售物業、廠房及
　設備之虧損 719 – 719 719
滯銷、陳舊及有瑕疵
　存貨撥備 21,520 – 21,520 21,520
其他無形資產減值 150 – 150 150
本票利息開支 – – – 4,335 4,335
公允值收益：衍生工具
　－不符合資格
　作對沖之交易 (405) – (405) (405)

18,915 (14) 18,901 14,901
應收貸款減少 180 – 180 180
存貨減少 45,682 – 45,682 45,682
應收貿易款項減少 28,065 – 28,065 28,065
預付款項、按金及
　其他應收款項減少 9,329 – 9,329 9,329
應付貿易款項減少 (63,909) – (63,909) (63,909)
其他應付款項及
　應計債項增加 148 14 162 4,000 4,162
衍生金融工具增加 56 – 56 56

營運產生之現金 38,466 – 38,466 38,466
已收利息 47 – 47 47
已付利息 (3,084) – (3,084) (3,084)
香港利得稅退回 2 – 2 2
已繳海外稅項 (1,558) – (1,558) (1,558)

經營業務所得
　現金流量淨額 33,873 – 33,873 33,873

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 65 –

貴集團截至
二零零九年

十二月
三十一日
止年度之
經審核

綜合現金
流量表

大亨果茶
集團於

二零零九年
十二月七日

至
二零零九年

十二月
三十一日
止期間之
經審核

合併現金
流量表 小計 備考調整

經擴大集團
截至

二零零九年
十二月

三十一日
止年度之
未經審核
綜合現金
流量表，
假設收購
事項已於

二零零九年
一月一日

完成
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
經審核 經審核 經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核 未經審核

（附註a） （附註b） （附註c） （附註d） （附註e）

投資活動現金流量
購置物業、廠房及設備 (1,771) – (1,771) (1,771)
收購大亨果茶 – – – (300,000) (300,000)
出售物業、廠房及
　設備之所得款項 172 – 172 172

投資活動所用
　現金流量淨額 (1,599) – (1,599) (301,599)

融資活動現金流量
發行股份所得款項 43,651 – 43,651 103,500 147,151
發行可換股債券所得款項 – – – 120,000 120,000
股份發行開支 (1,065) – (1,065) (1,065)
新銀行貸款 214,197 – 214,197 214,197
其他借貸 – – – 14,293 14,293
償還銀行貸款 (248,319) – (248,319) (248,319)

融資活動所得
　現金流量淨額 8,464 – 8,464 246,257

現金及現金等值
　項目增加淨額 40,738 – 40,738 (21,469)
年初╱期初之現金及
　現金等值項目 21,447 – 21,447 21,447
匯率變動之影響淨額 22 – 22 22

年終╱期終之現金及
　現金等值項目 62,207 – 62,207 –

現金及現金等值
　項目結餘分析：
　現金及現金等值項目 62,207 – 62,207 (62,207) –

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 66 –

經擴大集團未經審核備考財務資料之附註

有關收購事項之調整指：

(a) 調整反映將目標集團之「大亨」飲品系列商標權之賬面值重列為其公允值
（假設收購事項於二零零九年十二月三十一日完成），具體如下：

千港元

商標權之公允值 174,572

減：計入無形資產之商標權賬面值人民幣1元 (–)*

計入其他無形資產之商標權賬面值增加 174,572

* 指大亨果茶集團於有關期間以代價人民幣1元（相等於約1港元）收購商標權支付之成
本。

計入其他無形資產之商標權之公允值乃經參考獨立專業估值師按基於收入
法之市值基準對商標於二零一零年六月三十日（「估值日期」）之估值人民幣
152,000,000元（相等於約174,572,000港元）而釐定，並假設商標權估值於
估值日期至二零零九年十二月三十一日（假設收購事項發生之日期）之間並
無大幅變動。

由於商標權尚未用於生產及╱或銷售，故於二零零九年一月一日至二零零
九年十二月三十一日止期間並無對商標權攤銷計提撥備。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 67 –

(b) 調整反映收購事項之影響（假設收購事項於二零零九年十二月三十一日完
成），具體如下：

千港元

所收購大亨果茶集團資產及負債之公允值：
　物業、廠房及設備* 57,125

　其他無形資產－商標權（上文附註(a)） 174,572